
 
 

UCHWAŁA NR XX/355/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
pobierających naukę na terenie Gminy Zawiercie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 881 ze zm.) w związku z uchwałą Nr XIX/337/25 z dnia 29.10.2025 r. w sprawie przyjęcia 
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na 
terenie Gminy Zawiercie”, na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Zawierciu 
uchwala: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
pobierających naukę na terenie Gminy Zawiercie za wyniki i osiągnięcia w nauce. 

§ 2. Stypendia przyznawane są uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych. 

§ 3. Stypendium przyznawane jest za okres roku szkolnego, w którym spełnione zostały przesłanki do jego 
otrzymania, posiada charakter motywacyjny i jest wypłacane na wskazane przez wnioskodawcę konto 
bankowe. 

§ 4. 1. Stypendium może być przyznane uczniom, którzy w roku szkolnym poprzedzającym złożenie 
wniosku spełniają jedno z następujących kryteriów: 

1) uczniowie klas IV-VIII, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen powyżej 5,60 

2) uczniowie, którzy są laureatami lub finalistami wojewódzkich konkursów przedmiotowych dla uczniów 
szkół podstawowych organizowanych przez Śląskiego Kuratora Oświaty. 

2. W przypadku spełnienia dwóch kryteriów uczeń otrzymuje tylko jedno stypendium. 

§ 5. 1. Wniosek według wzoru stanowiącego załącznik do uchwały należy złożyć do Prezydenta Miasta 
Zawiercie w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku.  

2. Z wnioskiem o stypendium mogą wystąpić rodzice lub opiekunowie prawni. 

3. Wniosek o stypendium złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych, wnioskodawca winien je usunąć w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania wezwania do uzupełnienia, w przypadku ich nie usunięcia wniosek pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 7453



§ 6. 1. Stypendia mają formę pieniężną i są przyznawane w równej kwocie, a ich liczba i wysokość 
uzależniona będzie od wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej 
gminy na dany rok oraz liczby wniosków spełniających kryteria.  

2. Decyzję o wysokości stypendium podejmuje Prezydent Miasta Zawiercie. 

3. Wnioskodawca otrzyma pisemną informację o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium. 

4. Stypendium wypłacane jest do dnia 30 września danego roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zawiercie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
Ewa Mićka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7453



 

 

Prezydent Miasta Zawiercie 

ul. Leśna 2 

42-400 Zawiercie 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI I OSIĄGNIĘCIA W NAUCE 

W ROKU SZKOLNYM …...…/…...… 

 

 

1. DANE WNIOSKODAWCY (rodzica/opiekuna prawnego ucznia) 

Imię i nazwisko: ………………………..……………………………………………………….. 

Adres zamieszkania: ………………………….…………………………………………………. 

Numer telefonu: …………………………………………………………………………………. 

2. DANE UCZNIA 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………… 

Data urodzenia: ………………………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………….. 

Nazwa szkoły: …………………………………………………………………………………... 

Klasa: ……………………………………………………………………………………………. 

3. OSIĄGNIĘCIA UCZNIA 

1) Średnia ocen klasyfikacji rocznej (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku): ……….  

2) Laureat wojewódzkiego konkursu przedmiotowego organizowanego przez Śląskiego 

Kuratora Oświaty z przedmiotu:  ………………………………………………………...…. 

3) Finalista wojewódzkiego konkursu przedmiotowego organizowanego przez Śląskiego 

Kuratora Oświaty z przedmiotu: ……………………………………………………………. 

 

Potwierdzenie dyrektora szkoły o spełnieniu kryterium do otrzymania stypendium: 

 

 

 

…………….…………….                 ……….……………..……………. 

                (miejscowość, data)                                                            (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

 

4. NR KONTA BANKOWEGO, NA KTÓRE MA ZOSTAĆ PRZEKAZANE STYPENDIUM: 

…………………………………………………………………………….…………………… 

 

 

…………….…………….                 ……….……………..……………. 

                (miejscowość, data)                                                                      (podpis wnioskodawcy) 
 

Załącznik do uchwały Nr XX/355/25

Rady Miejskiej w Zawierciu

z dnia 26 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7453



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

w ramach przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych  pobierających 

naukę na terenie Gminy Zawiercie za wyniki i osiągnięcia w nauce 

 

Zgodnie z art. 13 oraz 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119/1 z 4 maja 2016 

r. ze zm.) (dalej: RODO), informuję, że: 

1) administratorem Pani/Pana oraz kandydata danych osobowych do stypendium jest Prezydent Miasta 

Zawiercie, ul.  Leśna 2, 42-400 Zawiercie, 

2) Prezydent Miasta Zawiercie wyznaczył Inspektora Ochrony Danych - z którym może się Pani/Pan 

skontaktować w sprawach związanych z ochroną danych osobowych  w następujący sposób: pod 

adresem poczty elektronicznej  iod@zawiercie.eu, telefonicznie, tel. 32 494 12 00 lub pisemnie na adres 

siedziby Administratora,  

3) Pani/Pana oraz kandydata dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji procedury przyznawania 

stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych  pobierających naukę na terenie Gminy 

Zawiercie za wyniki i osiągnięcia w nauce. Podstawa prawna: art. 6 ust. 1 lit. a i c RODO, w związku      

z art.90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881 ze zm.)  

4) kategoria Pani/Pana  danych  osobowych oraz kandydata do stypendium, zawartych  we wniosku:  imię  

i  nazwisko,  nazwa  szkoły  wraz z danymi  teleadresowymi,  osiągnięcia  edukacyjne – na podstawie 

art. 90t ust. 4 ww. ustawy o systemie oświaty. 

5) dane osobowe  Pani/Pana oraz kandydata do stypendium mogą być udostępniane wyłącznie  podmiotom 

uprawnionym do ich otrzymania zgodnie z właściwością, na podstawie przepisów obowiązującego 

prawa oraz podmiotom współpracującym z Urzędem Miejskim w Zawierciu w zakresie utrzymania             

i serwisu systemów teleinformatycznych wykorzystywanych do przetwarzania danych osobowych.  

6) dane osobowe  Pani/Pana oraz kandydata do stypendium będą przechowywane przez okres niezbędny 

do wykonania celu określonego w punkcie 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym 

przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa (5 lat). 

7) Posiada Pani/Pan oraz kandydat do stypendium (z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających z przepisów 

prawa) prawo do: dostępu do treści danych (zgodnie z art. 15 RODO); sprostowania danych (zgodnie      

z art. 16 RODO); usunięcia danych (zgodnie z art. 17 RODO); ograniczenia przetwarzania danych 

(zgodnie z art. 18 RODO); przenoszenia danych (zgodnie z art. 20 RODO); prawo do wniesienia 

sprzeciwu (zgodnie z art. 21 RODO); cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

8) Pani/Pana oraz kandydata dane osobowe do stypendium nie będą przekazywane do państw trzecich 

i organizacji międzynarodowych. 

9) W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez Prezydenta Miasta Zawiercie danych osobowych 

Pani/Pana lub kandydata  narusza przepisy RODO, przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi 

do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.  

10) Pani/Pana oraz kandydata dane osobowe do stypendium nie będą przetwarzane w sposób 

zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

11) podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym; konsekwencją niepodania 

danych będzie brak możliwości procedowania wniosku o przyznanie stypendium. 

 

Oświadczam, że zapoznałam się/zapoznałem się z treścią klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych 

osobowych. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych (imię i nazwisko) oraz kandydata do 

stypendium przez Prezydenta Miasta Zawiercie w celu realizacji procedury przyznawania stypendium. 

Zostałem/zostałam poinformowany/a o przysługujących mi prawach. 

 

     

 

……….…..………………………... 

(podpis rodzica/opiekuna prawnego  

      kandydata do stypendium) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7453


	UCHWAŁA NR XX/355/25 RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-12-10T13:28:49+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




